
2021 年 4 月 24 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染症の発生につきまして 

（第 3 報） 
 

医療法人桜丘会 水戸ブレインハートセンター 

院長 畑山 徹 

 

2021 年 4 月 21 日に判明した当院における新型コロナウイルス感染症の発生に

つきまして，その後の状況をお知らせします．既にご報告申し上げたように，感

染した２名の職員と「濃厚接触」した患者および職員はおりませんでした．また，

その 2名と近くで接触した可能性のある患者と職員につきましても，４月 22 日

から適宜 PCR 検査を実施しておりますが，現在のところ陽性者は見つかってお

りません．今後も，必要に応じて PCR 検査を実施し，水戸市保健所とも連携しな

がら感染の拡大防止のため適切な対策の実施を継続します．  

 なお，循環器内科は医師の人数不足により通常の診療や救急の受け入れを制

限しております．皆様方には大変ご迷惑おかけしますが，引き続き感染対策を強

化しながら当院の責務を果たして参りますので，ご理解，ご協力いただけますよ

うよろしくお願い致します． 

 

以上 


